ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - SMAJ / 1ª E 2ª
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª E 2ª CPL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00081/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00081/2025. A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo
Agostinho – PE, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, objetivando
Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de implantação e operacionalização de sistema
informatizado (via internet) e integrado de gestão de frota,
tendo em vista o fornecimento, contínuo e ininterrupto, de
combustíveis (GASOLINA, DIESEL S-10), através de
tecnologia de cartão, via postos de abastecimentos
credenciados, para os veículos automotores à serviço da
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho. E,
obedecendo especificações e quantitativos constantes no
Estudo Técnico Preliminar em consonância com a Lei
14.133/2021. no valor estimado de R$ 5.804.397,14 (cinco
milhões, oitocentos e quatro mil, trezentos e noventa e sete
reais e treze centavos). A sessão será realizada através do Portal
BNC, pelo endereço eletrônico http://bnccompras.com/, com
data de abertura agendada para 16 de Janeiro de 2026 às 10:30.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço
www.cabo.pe.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal BNC,
http://bnccompras.com/ e ainda no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Cabo de Santo Agostinho - PE,
30 de Dezembro de 2025. .

Publicado por:
Ianá Carolina Basante de Albuquerque

Código Identificador:A7A6C999

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 31/12/2025. Edição 4003
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

05/01/2026, 16:29 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/A7A6C999/8d596ddcc05b64c6d7aa8c036a34a89e8d596ddcc05b64c6d7aa8c036a34a89e 1/1